PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA
Anexo 1 - Metas e Prioridades (Consolidado)
Orgéo: Todos

Exercicio: 2026
Pagina(s): 1/2

Orgao Programa Acao

CAMARA MUNICIPAL DE AIURUOCA

1 - AGAO LEGISLATIVA
GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA CAMARA
GESTAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
INVESTIMENTOS NA CAMARA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

2 - ADMINISTRAGAO - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
CONTRATO DE RATEIO DO CIMAG
GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
GESTAO CONTROLE INTERNO
GESTAO DA SEGURANGA PUBLICA
PARCEL. E AMORTIZAGAO DIVIDAS DIVERSAS
PRECATORIOS E SENTENGAS JUDICIARIAS

3 - OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
APOIO E FOMENTO AS ATIVIDADES AGRICOLAS
CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS
ESPANSAO E FUNCIONAMENTO DA ILUMINAGAO PUBLICA
GESTAO DA INFRAESTRUTURA DE AGUA E ESGOTO
GESTAO DA INFRAESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS
GESTAO E CONSERVAGAO DAS ESTRADAS VICINAIS
GESTAO LIMPEZA PUBLICA E COLETA DE LIXO.
INFRAESTRUTURA VIARIA E DE AREAS DE RISCO
PARTIC. CONSORCIO PUB. GESTAO RESID. SOLIDO

4 - TURISMO E MEIO AMBIENTE - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
CONTRIB. ASSOC. TERRAS ALTAS MANTIQUEIRA
PROMOGAO E ESTRUTURAGAO DO TURISMO LOCAL

7 - CULTURA - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANCA
CULTURA E EVENTOS TRADICIONAIS

8 - EDUCACAO - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
AMPLIAGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL
AMPLIACAO E ADEQUAGAO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
GESTAO ADMINISTRATIVA DA EDUCAGAO
GESTAO DA ALIMENTAGAO ESCOLAR
GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
GESTAO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE
GESTAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
GESTAO ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA

9 - ESPORTE E LAZER - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANCA
CONSTRUGAO E AMPLIAGAO DE QUADRAS POLESPORTIVAS
ESPORTE PARA TODOS, INCLUSAO E DESENVOLVIMENTO
IMPLANTAGAO DE PARQUINHOS E ACADEMIAS AO AR LIVRE

10 - SAUDE - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
CONSELHO MUNICIPAL DA SAUDE
CONTRIBUICAO AO CONASEMS
GESTAO ADMINISTRATIVA DA SAUDE
GESTAO DA ASSISTENCIA A SAUDE MAC
GESTAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
GESTAO DA ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
GESTAO DA ATENGAO BASICA E AGENTES COMUNITARIOS
GESTAO DAS ACOES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
GESTAO DO TRANSPORTE DE PACIENTES TFD
GESTAO VIGILANCIA SANITARIA E CONTROLE DE ZOONOSES
PART. CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
PROGRAMA MAIS MEDICOS
REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA (SAMU)

12 - ASSISTENCIA SOCIAL - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANGA
GESTAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
GESTAO DO SUAS E SEUS PROGRAMAS
GESTAO PROTECAO SOCIAL BASICA
GESTAO PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.633.700,00

1.633.700,00
657.400,00
906.300,00
70.000,00

42.047.587,00

4.321.020,01
36.000,00
3.808.020,01
65.000,00
140.000,00
72.000,00
200.000,00

8.006.915,40
266.000,00
140.000,00
318.595,00
768.000,00
1.490.042,84
3.015.349,48
1.373.117,00
131.895,08
503.916,00

459.827,16
20.000,00
439.827,16

1.167.714,56
1.167.714,56

8.477.881,23
127.552,46
250.000,00
832.000,00
622.000,00
2.948.223,77
533.700,00
2.393.405,00
771.000,00

645.500,00
350.000,00
195.500,00
100.000,00

17.331.260,28
2.000,00
3.000,00
605.000,00
8.698.141,61
723.500,00
827.625,00
3.274.137,00
360.000,00
1.362.500,00
565.500,00
825.000,00
48.000,00
36.856,67

1.637.468,36
193.100,00
324.297,00
398.000,00
722.071,36

0,00
0,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Relatorios\Contabilidade\Planejamento\Relatorio\AnexoUmMetasPrioConsolidado

Impresso por: ANDREA APARECIDA DINIZ 23/12/2025 14:10:03 0,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA
Anexo 1 - Metas e Prioridades (Consolidado)
Orgéo: Todos

Exercicio: 2026
Pagina(s): 2/2

Orgao Programa Acao

Total Geral ===>

43.681.287,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Relatorios\Contabilidade\Planejamento\Relatorio\AnexoUmMetasPrioConsolidado

Impresso por: ANDREA APARECIDA DINIZ 23/12/2025 14:10:03 0,03


http://www.tcpdf.org

