

Orgão	Programa	Ação	
CÂMARA MUNICIPAL DE AIURUOCA			1.633.700,00
1 - AÇÃO LEGISLATIVA			1.633.700,00
	GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA CÂMARA		657.400,00
	GESTÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL		906.300,00
	INVESTIMENTOS NA CÂMARA MUNICIPAL		70.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA			42.047.587,00
2 - ADMINISTRAÇÃO - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			4.321.020,01
	CONTRATO DE RATEIO DO CIMAG		36.000,00
	GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA		3.808.020,01
	GESTÃO CONTROLE INTERNO		65.000,00
	GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA		140.000,00
	PARCEL. E AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS DIVERSAS		72.000,00
	PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS		200.000,00
3 - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			8.006.915,40
	APOIO E FOMENTO AS ATIVIDADES AGRÍCOLAS		266.000,00
	CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS		140.000,00
	ESPANSÃO E FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA		318.595,00
	GESTÃO DA INFRAESTRUTURA DE ÁGUA E ESGOTO		768.000,00
	GESTÃO DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS		1.490.042,84
	GESTÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS		3.015.349,48
	GESTÃO LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE LIXO.		1.373.117,00
	INFRAESTRUTURA VIÁRIA E DE ÁREAS DE RISCO		131.895,08
	PARTIC. CONSÓRCIO PUB. GESTÃO RESID. SOLIDO		503.916,00
4 - TURISMO E MEIO AMBIENTE - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			459.827,16
	CONTRIB. ASSOC. TERRAS ALTAS MANTIQUEIRA		20.000,00
	PROMOÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO TURISMO LOCAL		439.827,16
7 - CULTURA - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			1.167.714,56
	CULTURA E EVENTOS TRADICIONAIS		1.167.714,56
8 - EDUCAÇÃO - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			8.477.881,23
	AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL		127.552,46
	AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS		250.000,00
	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO		832.000,00
	GESTÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		622.000,00
	GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL		2.948.223,77
	GESTÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE		533.700,00
	GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR		2.393.405,00
	GESTÃO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA		771.000,00
9 - ESPORTE E LAZER - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			645.500,00
	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLESPORTIVAS		350.000,00
	ESPORTE PARA TODOS, INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO		195.500,00
	IMPLEMENTAÇÃO DE PARQUINHOS E ACADEMIAS AO AR LIVRE		100.000,00
10 - SAÚDE - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			17.331.260,28
	CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE		2.000,00
	CONTRIBUIÇÃO AO CONASEMS		3.000,00
	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE		605.000,00
	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE MAC		8.698.141,61
	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA		723.500,00
	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA		827.625,00
	GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA E AGENTES COMUNITÁRIOS		3.274.137,00
	GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA		360.000,00
	GESTÃO DO TRANSPORTE DE PACIENTES TFD		1.362.500,00
	GESTÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES		565.500,00
	PART. CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		825.000,00
	PROGRAMA MAIS MÉDICOS		48.000,00
	REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (SAMU)		36.856,67
12 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GOVERNO FORTE, CIDADE QUE AVANÇA			1.637.468,36
	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR		193.100,00
	GESTÃO DO SUAS E SEUS PROGRAMAS		324.297,00
	GESTÃO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA		398.000,00
	GESTÃO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL		722.071,36
999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA			0,00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		0,00

Orgão	Programa	Ação
-------	----------	------

Total Geral ===> **43.681.287,00**